
D.A.S. n. 468 
 

REPUBBLICA ITALIANA 
 

 
Regione Siciliana 

 
        Assessorato dell’Economia 

       Dipartimento del Bilancio e del Tesoro 
     Ragioneria Generale della Regione 

8.Servizio Demanio  
U.O. S8.1 “Gestione del Demanio, Locazioni Passive e  

                 Gestione Alloggi Popolari e per le Forze dell’Ordine” 
 
 
VISTO  lo Statuto della Regione Sicilia; 
VISTE     le norme legislative e regolamentari sull’amministrazione del patrimonio e la 

contabilità dello Stato; 
VISTO il D.L. n. 201del 06/12/2011; 
VISTO  il D.R.G. n. 517 del 22/03/2012;; 
VISTA la l.r. n. 9 del 15/05/2013; 
VISTA la  circolare n. 19 del 21/11/2013; 
PREMESSO che con i fondi della l.r.12/02/1955 n.12 sono stati realizzati in Messina (Villaggio 

Camaro Inferiore) n. 64 alloggi popolari, già assunti nella consistenza patrimoniale 
della Regione e descritti nella scheda 126; che i suddetti alloggi sono stati locati ai 
legittimi assegnatari e affidati in gestione al Comune di Messina; 

CONSIDERATO che il sig. Morgante Bruno ha acquistato un alloggio popolare sito in Messina 
(Villaggio Camaro Inferiore) Via Gerobino Pilli pal.16 p.T con pagamento rateale del 
prezzo di cessione; 

VISTO IL D.A.S. 2834 del 14/11/2014 vistato dalla Ragioneria Centrale Economia 
il20/11/2013 al n. 365; 

CONSIDERATO che sono state versate le rate di ammortamento del prezzo di vendita 
dell’alloggio popolare di € 129,61 ciascuna effettuate sul capitolo 4543 Capo 7 
esercizio finanziario 2014 con le quietanze  n. 251 del 09/01/2014; n. 1448 del 
04/02/2014; n. 3647 del 03/03/2014; n. 6196 dell’01/04/2014; n. 8698 del 
02/05/2014; n. 11188 del 03/06/2014; n. 13360 dell’01/07/2014; n. 16692 
dell’01/08/2014; n. 19441 dell’01/09/2014; n. 21714 dell’01/10/2014; n. 24458 del 
03/11/2014 e n. 27121 dell’01/12/2014 ;   

RITENUTO pertanto di dover procedere all’accertamento sul conto della competenza 
dell’esercizio finanziario 2014, dell’importo complessivo di € 1.555,32 versato dal 
sig. Morgante Bruno in entrata del Bilancio regionale, Capo 7, capitolo 4543; 

 
 
 
 

D E C R E T A 
 
 



ART. Unico – Per i motivi in premessa indicati, è accertata, riscossa e versata la somma di € 
1.555,32, in entrata del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2014, 
come qui di seguito indicato: 

 

IMPORTO CAPITOLO QUIETANZE DATA PROVINCIA 

129,61 4543 251 09/01/2014 ME (514) 
129,61 4543 1448  04/02/2014 ME (514) 
129,61 4543 3647 03/03/2014 ME (514) 
129,61 4543 6196 01/04/2014 ME (514) 
129,61 4543 8698 02/05/2014 ME (514) 
129,61 4543 11188 03/06/2014 ME (514) 
129,61 4543 13360 01/07/2014 ME (514) 
129,61 4543 16692 01/08/2014 ME (514) 
129,61 4543 19441 01/09/2014 ME (514) 
129,61 4543 21714 01/10/2014 ME (514) 
129,61 4543 24458 03/11/2014 ME (514) 
129,61 4543 27121 01/12/2014 ME (514)   

 
Il presente provvedimento sarà inoltrato alla Ragioneria Centrale Economia. 
 
 
Palermo lì, 4/03/2015 
  
 
LP 
 

Firmato  IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
      (Dott.ssa F. Buttafoco) 

 
 
 
 


